
 

 

UCHWAŁA NR 31/24 

RADY GMINY RZGÓW 

z dnia 30 września 2024 r. 

w sprawie ustalenia zasad przyznawania diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych radnym Rady 

Gminy Rzgów. 

Na podstawie art. 25 ust. 4,6 i 8 oraz art. 37 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 609 i 721) Rada Gminy Rzgów uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się miesięczną zryczałtowaną dietę dla radnych Rady Gminy Rzgów w następującej 

wysokości: 

1) dla Przewodniczącego Rady Gminy w wysokości 1.800,00 zł, 

2) dla Wiceprzewodniczących Rady Gminy w wysokości 1.050,00 zł, 

3) dla Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej i Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

w wysokości 1.050,00 zł, 

4) dla Przewodniczących pozostałych komisji w wysokości 1.000,00 zł, 

5) dla członków Komisji Rewizyjnej, którzy są jednocześnie członkami Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

w wysokości 1.000,00 zł, 

6) dla pozostałych radnych w wysokości 900,00 zł. 

2. W przypadku łączenia funkcji Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej i Przewodniczącego Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji przysługuje jedna dieta. 

§ 2. 1. Dieta przysługuje, jeżeli radny bierze udział we wszystkich posiedzeniach Rady i komisji w ciągu 

miesiąca. 

2. Za każdą nieobecność radnego na sesji lub posiedzeniu komisji odlicza się 20% przysługującej diety 

określonej w § 1 uchwały. 

3. W przypadku nieobecności, o których mowa w ust. 2, występujących w tym samym dniu stosuje się 

jedno odliczenie. 

4. Nie dokonuje się potrąceń, o których mowa w ust. 2 w przypadku nieobecności spowodowanej 

wykonywaniem innych czynności związanych z pełnieniem mandatu radnego. 

5. W przypadku wykonywania innych czynności związanych z pełnieniem mandatu radnego 

o usprawiedliwieniu nieobecności na sesji Rady Gminy lub posiedzeniach Komisji decyduje Przewodniczący 

Rady Gminy po rozpatrzeniu pisemnego wniosku radnego złożonego w terminie 7 dni od nieobecności na sesji 

lub posiedzeniu komisji. 

6. Zryczałtowana dieta miesięczna wypłacana jest wszystkim radnym na koniec każdego miesiąca 

przelewem na konto osobiste. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 15 października 2024 r.

Poz. 8274



§ 3. 1. Radnemu delegowanemu poza teren gminy przysługuje dieta oraz zwrot kosztów podróży 

służbowych na zasadach określonych w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 

31 lipca 2000r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych 

gminy (Dz. U. z 2000r. Nr 66, poz. 800 z późn. zm.). 

2. Przewodniczący Rady Gminy, na wniosek radnego, może wyrazić zgodę na przejazd w podróży 

służbowej samochodem prywatnym radnego. 

3. W przypadku określonym w ust. 2 radnemu przysługuje zwrot kosztów przejazdu w wysokości 

stanowiącej iloczyn przejechanych kilometrów oraz stawki za jeden kilometr przebiegu, która w zależności od 

pojemności skokowej silnika samochodu osobowego wynosi: 

1) do 900 cm3 - 0,50 zł 

2) powyżej 900 cm3 - 0,80 zł. Górne granice stawek określa rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 

25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do 

celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów nie będących własnością 

pracodawcy (Dz. U. z 2002r. Nr 27 poz. 271 z późn. zm.). 

§ 4. Traci moc uchwała nr 103/16 Rady Gminy Rzgów z dnia 29 kwietnia 2016r. w sprawie ustalenia zasad 

przyznawania diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych radnym Rady Gminy Rzgów i uchwała nr 277/22 

z dnia 27 października 2022 r. w sprawie zmiany uchwały nr 103/16 Rady Gminy Rzgów z dnia 29 kwietnia 

2016r. w sprawie ustalenia zasad przyznawania diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych radnym Rady 

Gminy Rzgów. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

(-) Wiesław Czaja 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 8274


		2024-10-15T11:05:04+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




